
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  13.11.2024 года                                                                                                             № 28 

Об основных  направлениях  бюджетной  и  

налоговой политики Белогривского сельского 

поселения  Большеуковского муниципального  

района  Омской  области  на 2025 год и  

плановый период 2026-2027 годов 

  В соответствии с пунктом  5 статьи 9 главы 3 Положения «О бюджетном  процессе  и бюджетном 

устройстве  в  Белогривском сельском поселении  Большеуковского муниципального района  

Омской  области», в целях  составления  проекта бюджета сельского поселения на 2025 плановый 

период 2026-2027  годов постановляю: 

1. Определить Основные  направления  бюджетной и налоговой  политики  Белогривского 

сельского поселения  Большеуковского муниципального района  на  2025 и плановый период 2026 

- 2027 годов согласно  приложению  к  настоящему  постановлению. 

2. МО «Белогривское сельское поселение»  Большеуковского муниципального района 

Омской области  при  составлении  проекта  решения  Совета Белогривского сельского поселения  

Большеуковского муниципального района Омской области « О бюджете  Белогривского сельского 

поселения  на  2025 и плановый период 2026-2027 годов»  руководствоваться  основными  

направлениями  бюджетной и налоговой  политики Белогривского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района  на 2024  год и плановый период 2025-2026 годов. 

3. Органам  Администрации  Белогривского  сельского поселения  Большеуковского  

муниципального  района  Омской  области  осуществлять  формирование  предложений по 

составлению проекта решения Белогривского сельского поселения Большеуковского 

муниципального района Омской области «О бюджете  Белогривского сельского поселения  на  

2025 и плановый период 2065-2027 годов»  с  учетом  основных  направлений  бюджетной и 

налоговой политики  Белогривского  сельского  поселения  Большеуковского  муниципального  

района  Омской области на  2025 и плановый период 2065-2027 годов. 

4. Настоящее  постановление обнародовать на официальном сайте Большеуковского 

муниципального района Омской области в разделе Белогривское сельское поселение 

5.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

Глава Администрации  

Белогривского сельского  поселения                                                  Т.Г.Логаева 



 Приложение к  Постановлению Главы Администрации 

МО «Белогривское сельское поселение» 

 Большеуковского муниципального района  

Омской области 

             № 28 от  13.11.2024 г.  

 

ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики Белогривского сельского поселения  Большеуковского  

муниципального  района  Омской  области  на  2025  год и  

плановый период 2026-2027 годов. 

 

1. Основные направления бюджетной и налоговой политики Белогривского сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области на 2025 и плановый период 

2026-2027 годов: 

- разработаны в целях определения подходов к формированию основных характеристик и 

прогнозируемых параметров проекта бюджета Белогривского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области на 2025 и плановый период 2026-2027 

годов, обеспечивающих устойчивость и сбалансированность бюджета поселения; 

- подготовлены на основе бюджетного законодательства Российской Федерации, 

законодательства Российской Федерации, Омской области, Белогривского сельского поселения о 

налогах и сборах, положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года, исходя из задач и приоритетов 

социально-экономического развития Белогривского сельского поселения Большеуковского 

муниципального района Омской области; 

- направлены на обеспечение преемственности бюджетной и налоговой политики 

Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области с 

учетом необходимости достижения целей муниципальной программы сельского поселения и 

обеспечения устойчивости развития экономики и социальной стабильности в Белогривском 

сельском поселении Большеуковского муниципального района Омской области при рациональном 

и эффективном использовании средств местного бюджета; 

- направлены на увеличение налоговых доходов бюджета Белогривского сельского 

поселения, а также создание благоприятных условий для развития экономического потенциала, 

ведения предпринимательской деятельности в Белогривском сельском поселении. 

2. Основными  направлениями  бюджетной  политики  Белогривского  сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области  на  2025 и плановый период 2026-2027 

годов являются: 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости 

бюджета Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской 

области в условиях ограниченности его доходных источников; 



- повышение эффективности и сдерживание роста расходов бюджета сельского 

поселения с учетом минимизации кредиторской задолженности бюджета сельского поселения; 

- оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления 

Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области; 

- обеспечение соблюдения запрета на увеличение численности муниципальных 

служащих Белогривского сельского поселении; 

- повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

Омской области; 

- результативное  исполнение  полномочий  органами  администрации  Белогривского 

сельского поселения Большеуковского муниципального района  Омской области;  

-  обеспечение эффективности управления собственностью Белогривского сельского 

поселения и увеличение доходов от её использования, осуществление контроля за использованием 

и сохранностью объектов собственности Белогривского сельского поселения; 

- развитие современной и эффективной дорожной инфраструктуры Белогривского 

сельского поселения, обеспечивающей развитие сети автомобильных дорог, повышение их 

качественных характеристик, а также круглогодичное, комфортное и безопасное дорожное 

движение; 

- реализация мер, направленных на снижение задолженности по налоговым и неналоговым 

платежам в местный бюджет. 

3. Основные направления налоговой политики Белогривского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов: 

- разработка и реализация мер по созданию условий для повышения инвестиционной 

привлекательности Белогривского сельского поселения и росту экономического 

потенциала; 

- обеспечение  постоянного  мониторинга  финансового  состояния  налогоплательщиков  

на территории  Белогривского сельского  поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, для своевременного  и полного  выполнения  ими  налоговых  

обязательств; 

- обеспечение стабильной налоговой нагрузки на налогоплательщиков; 

- проведение оценки эффективности местных налоговых льгот (пониженных ставок), в том 

числе с использованием подхода к налоговым льготам (пониженным ставкам) как к 

«налоговым расходам» (в случае соответствующего изменения законодательства) и 

принятие мер по отмене неэффективных (неиспользуемых) налоговых преференций; 

- переход к расчету налога на имущество организаций исходя из кадастровой стоимости в 

отношении объектов недвижимого имущества. 

 

 


